
令和４年６月 20日 

遠矢中学校保護者 様 

釧路町立遠矢中学校 

校長 佐 藤   毅 

 

令和４年度 第２回授業参観及び学級懇談会のご案内 

若葉青葉の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり本年度第２回授業参観及び懇談会を開催いたします。お忙しい中とは存じますが、

万障繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

また、今回の授業参観より保護者の皆様の出欠確認を Google フォームで集約させていただきたいと

考えております。Googleフォームでのご回答が難しい場合は、下記にございます従来通りの「出欠確認

票」をご提出いただいても構いません。いずれのご回答も６月 29日（水）までとさせていただきます。

ご協力お願い致します。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策として、入校時の検温と手指消毒、マスク着用での参観のご協

力をお願いします。また、お車でお越しの際は国道沿い第２駐車場をご利用ください。 

 

記 

１．日 時  令和４年７月１日（金） 

        ５校時 13：20 ～ 14：10 授業参観 

６校時 14：20 ～ 15：10 学級懇談会（生徒は６校時通常授業） 

・夏休み前までの学習・生活の様子 

・夏休みの生活について 

１． 参観授業（予定） 

学級 教科 授業者 学  習  内  容（予定） 場 所 

１年Ａ組 英語 
阿部千可子 

Unit5 A Japanese Summer Festival 
１Ａ教室 

堀  秀幸 ２階少人数教室 

２年Ａ組 理科 岩岬 輝明 生物の体のつくりとはたらき 理科室 

３年Ａ組 社会 平井  桂 日本国憲法の成り立ちと国民主権 ３Ａ教室 

１～３年若葉 体力 
須藤 颯斗 

佐藤 里加 
体つくり運動 体育館 

 

学級懇談場所 1A：１階フリールーム、2A：３階家庭科室、3A：２階 MPL教室、若葉：若葉教室 

 

出欠確認用紙 
Googleフォームでご回答いただく場合は、出欠確認用紙ご提出の必要はございません。 

 

年  組  保護者氏名（           ） 生徒氏名（               ） 
 

○授 業 参 観  （□ 参観します □ 参観できません）  
 
○学級懇談会  （□ 出席します □ 出席できません）  
 
※お子様１名につき１枚の出欠確認用紙を提出してください。 
 

［ 提出最終日 ６月 29日（水）］ 

ＱＲコードを読み取

り、お子様１名につき１

回のご回答をお願い致

します。 


